R E Q U E R I M E N T O  Nº. 365
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o imóvel localizado na esquina da Rua Major Matheus com a Rua Galvão Severino, em frente ao “Auto Posto Major Matheus”, está abandonado e apresenta enormes rachaduras nas paredes, bem como vários locais em que o reboco está cedendo, oferecendo riscos aos pedestres;

CONSIDERANDO que, segundo informações de moradores vizinhos, o supracitado imóvel não recebe nenhum tipo de manutenção há aproximadamente 10 anos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade da Prefeitura Municipal notificar o proprietário do referido imóvel, a fim de que este adote as providências necessárias objetivando a demolição ou a reforma adequada deste imóvel, em razão dos riscos que as condições atuais deste oferecem aos pedestres.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2011.
Vereador Autor ABELARDO
PV
AWCN/wlf